
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
7-7, <0̂ , м.Кривий Ріг № £ 3

Г .. . „ 1Про соціально - економічний
розвиток Тернівського району
міста Кривого Рогу в 2020 році
та перспективи розвитку
району на 2021 рік

Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому 
районної у місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток Тернівського 
району міста Кривого Рогу в 2020 році та перспективи розвитку району на 2021 рік, виконком 
районної у місті ради відзначає, що протягом 2020 року в Тернівському районі проводилася 
цілеспрямована робота щодо розвитку виробничої та соціальної сфери, зростання обсягів 
промислового виробництва, забезпечення наповнення бюджету, розв’язання соціальних 
проблем мешканців.

Основною стратегічною метою ПРАТ «ПІВНГЗК» є випуск продукції, яка відповідала б 
найкращим вимогам споживача, створення умов для сприятливого розвитку виробництва з 
урахуванням інтересів всіх сторін.

На основному підприємстві району ПРАТ «ПІВНГЗК» у 2020 році обсяг видобутку руди 
становив 27,8 млн. тонн, у порівнянні з попереднім 2019 роком видобуток збільшився на 
3,33%. Виробництво концентрату склало 12,7 млн. тонн, порівняно з 2019 роком приріст склав 
4,04 %. Окатків вироблено -  5.4 млн. тонн, до 2019 року відбулося зниження виробництва на 
32,35%.

За прогнозами ПРАТ «ПІВНГЗК» в 2021 році очікуються обсяги виробництва 
концентрату 13,3 млн. тонн, окатків -  4,1 млн. тонн, з видобутку руди -  28,8 млн. тонн.

Важливим напрямком соціально-економічного розвитку є розвиток малого 
підприємництва.

Сфера підприємництва Тернівського району включає в себе понад чотирьохсот об'єктів, а 
саме: 174 магазини, 144 об’єктів з надання послуг, 34 аптеки, 25 закладів ресторанного 
господарства, 12 об’єктів мережевої торгівлі та інші.

В районі здійснюють свою діяльність 3 товаровиробника.
ТОВ «Виробник Плюс» у звітному 2020 році виробило 2,3 тис. тонн кондитерських 

виробів на суму 71,2 млн. грн.
ТОВ «Аквамир» в звітному періоді виготовлено 139,7 тонн хліба та хлібобулочних 

виробів на суму 2,7 млн. грн., ТОВ «Вожен» - 8,9 тонн рибної продукції на суму 351,8 тис. грн.
У 2020 році до районного у місті бюджету надійшло доходів у сумі 61 008,8 тис. грн., в 

тому числі: до загального фонду -  57 844,2 тис. грн., спеціального -  3 164,6 тис. грн.
Видаткова частина районного у місті бюджету за 2020 рік виконана у загальній сумі 

62 684,1 тис. грн., у тому числі по загальному фонду -  56 948,7 тис. грн., або 97,3% (план -  
58 384,3 тис. грн.), що на 130 284,1 тис. грн. менше, ніж у 2019 році.

Районним у місті бюджетом на 2020 рік було передбачено фінансування наступних 
галузевих програм:



2

1. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення станови®3 * * 
ді тей, молоді, жінок і сім'ї у Тернівському районі м. Кривого Рогу на 2019-2021 роки -60.1 тис. 
грн. (профінансована на 40,5%);

2. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району 
міста Кривого Рогу на 2020 рік -  995,5 тис. грн. (профінансована на 79,6%);

3. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі міста КривСіГ0 
Рогу на 2019-2021 роки -  126,7 тис. грн. (профінансована на 73,2 %);

4. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 
2019-2021 роки-151,9 тис. грн. (профінансована на 69,3%);

5. Програма з утримання об’єктів благоустрою в ГІ ернівському районі міста Крив0Г0 
Рогу на 2019-2021 роки — 4281,3 тис. грн. (профінансована на 93,9%);

6. Програма реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації СІ,рав на яерухоме 
майно, яке визнане відумерлою спадщиною на 2019-2021роки -  2,1 тис. грн (050%)-

7. Програма забезпечення соціальним житлом осіб із числа дітсй-СИріт, позбавЛЄНЙХ 
батьківського піклування в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2021 роки-З  ̂тИС' 
грн (0,0%).

8. Програма інформатизації на 2020-2022 роки - 134,4 тис. грн. ( профінансована на
66,1%).

Протягом 2020 року виконано значний обсяг робіт у сфері жігглово-комунаЛьН0Г0 
господарства.

Відповідно до запланованих показників відремонтовано 3 зупиночних павільй°нИ та 
встановлено 2 нових, проведено ремонт фонтану в парку «Північний», відремонтовано 6 
дитячих майданчиків, встановлено 137 дорожніх знаків.

Для забезпечення безпеки дорожнього руху відремонтовано ремоцХЄрОМ _  ̂4 р тис. м2- 
покладено 9,05 тис. тонн асфальту.

З метою озеленення на території району висаджено 210 од. дерев та 300 од. кущів.
В районі функціонують 47 закладів освіти.
Обсяги фінансування на утримання і розвиток освіти району зросли в порівнянні з 2019 

роком на 48,0 млн. грн. і склали 328,0 млн. грн.
Соціально-економічний розвиток галузі охорони здоров’я Тернівського Рай°ну 

відбувався за напрямками:
- забезпечення стабільної роботи медичних підприємств;
- зміцнення та модернізація їх матеріально-технічної бази.
В районі діють 16 закладів культури, в яких постійно ведеться Культурн0-мистецьке 

життя, а саме: 3 палаци культури, 3 школи естетичного виховання, 9 бібдіотек-фідій та Філія 
Криворізького краєзнавчого музею.

З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення підвищення ж й ттевого 

рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування», відповіді д0 
рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг та межі повноважеНЬ 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1 .Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості вцК0НК0Му ^нної у 
місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток Тернівського району 
міста Кривого Рогу в 2020 році та перспективи розвитку району на 2021 рік прийняти довІД°ш-

2. Погодитися з показниками соціально-економічного розвитку Тернівського рай°нУ 
міста Кривого Рогу на 2021 рік згідно з додатком.

3. Управлінню, відділам, службам, комітетам та галузевим спеціаліст виКонк°мУ
районної у місті ради продовжити роботу, спрямовану на виконання запланованих поКа®иКІВ
розвитку галузей на 2021 рік.



1. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища 
дітей, молоді, жінок і сім'ї у Тернівському районі м. Кривого Рогу на 2019-2021 роки -  60,1 тис. 
грн. (профінансована на 40,5%);

2. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району 
міста Кривого Рогу на 2020 рік -  995,5 тис. грн. (профінансована на 79,6%);

3. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2019-2021 роки -  126,7 тис. грн. (профінансована на 73,2 %);

4. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 
2019-2021 роки-151,9 тис. грн. (профінансована на 69,3%);

5. Програма з утримання об’єктів благоустрою в Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2019-2021 роки -  4281,3 тис. грн. (профінансована на 93,9%);

6. Програма реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації справ на нерухоме 
майно, яке визнане відумерлою спадщиною на 2019-2021роки -  2,1 тис. грн. (0,0%);

7. Програма забезпечення соціальним житлом осіб із числа дітей-сиріт, позбавлених 
батьківського піклування в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2019-2021 роки -3.8 тис. 
грн (0.0%).

8. Програма інформатизації на 2020-2022 роки - 134,4 тис. грн. ( профінансована на
66, 1% ).

Протягом 2020 року виконано значний обсяг робіт у сфері житлово-комунального 
господарства.

Відповідно до запланованих показників відремонтовано 3 зупиночних павільйони та 
встановлено 2 нових, проведено ремонт фонтану в парку «Північний», відремонтовано 6 
дитячих майданчиків, встановлено 137 дорожніх знаків.

Для забезпечення безпеки дорожнього руху відремонтовано ремонтером -  14,0 тис. м2, 
покладено 9,05 тис. тонн асфальту.

З метою озеленення на території району висаджено 210 од. дерев та 300 од. кущів.
В районі функціонують 47 закладів освіти.
Обсяги фінансування на утримання і розвиток освіти району зросли в порівнянні з 2019 

роком на 48,0 млн. грн. і склали 328,0 млн. грн.
Соціально-економічний розвиток галузі охорони здоров’я Тернівського району 

відбувався за напрямками:
- забезпечення стабільної роботи медичних підприємств;
- зміцнення та модернізація їх матеріально-технічної бази.
В районі діють 16 закладів культури, в яких постійно ведеться культурно-мистецьке 

життя, а саме: 3 палаци культури, 3 школи естетичного виховання, 9 бібліотек-філій та філія 
Криворізького краєзнавчого музею.

З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення підвищення життєвого 
рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування», відповідно до 
рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг та межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1 .Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у 
місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток Тернівського району 
міста Кривого Рогу в 2020 році та перспективи розвитку району на 2021 рік прийняти до відома.

2. Погодитися з показниками соціально-економічного розвитку Тернівського району 
міста Кривого Рогу на 2021 рік згідно з додатком.

3. Управлінню, відділам, службам, комітетам та галузевим спеціалістам виконкому 
районної у місті ради продовжити роботу, спрямовану на виконання запланованих показників 
розвитку галузей на 2021 рік.



з

4. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в Дніпро­
петровській області (Юрій Козак) вжити дієвих заходів щодо погашення боргу з платежів до 
бюджету Пенсійного Фонду.

5. Пункти 1-4, 7, 8 рішення виконкому районної у місті ради від 26.02.2020 № 31 «Про 
соціально-економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2019 році та 
перспективи розвитку району на 2020 рік» вважати такими, що втратили чинність.

6. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін

7. Координацію робо ти щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та 
промисловості виконкому районної у місті ради (Лариса Сатановська), контроль - на заступника 
голови районної у місті ради Сергія Кушніра.

Голова районної у  місті ради Антон Недоступ

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу Олена Міщук



Додаток
до рішення виконкому 
районної у  місті ради

Показники
соціально-економічного розвитку Тернівського району 

міста Кривого Рогу на 2021 рік

1 Виробнича діяльність
Показники Обсяги 

виробництва, 
млн. тонн

1 Видобуток руди 28,8
2. Виробництво концентрату 13,3
3. Виробництво окатків 4,1

2. Показники виконання галузевих програм
Назва Вартість, тис. 

ГРН-
1. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців 

Тернівського району міста Кривого Рогу на 2021 рік 624,2

2. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2019 -2021 роки 46,4

3. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі міс та 
Кривого Рогу на 2019- 2021 роки 281,1

4. Програма з утримання об’єктів благоус трою в Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2019-2021 роки 6394,6

5. Програма реалізації державної та місцевої політики з пи тань
поліпшення становища дітей, молоді, жінок та сімей у Тернівському 
районі міста Кривого Рогу на 2019-2021 роки

106,7

6. Програма забезпечення соціальним житлом осіб із числа дітей-сиріт, 
позбавлених батьківського піклування в Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2019-2021 роки

2,6

7. Програма інформатизації на 2020-2022 роки 285.,8
8. Програма реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації справ 

на нерухоме майно, яке визнане відумерлою спадщиною на 2019- 
2021 роки

2,3

3. Показники розвитку у сфері благоустрою району

Показники Кількість, шт.
1. Ремонт братських могил та пам’ятних знаків 2
2. Ремонт дитячих майданчиків 10
3. Ремонт зупиночних павільйонів 7
4. Ремонт фонтанів 1
5. Ремонт громадських вбиралень 1
6. Встановлення дорожніх знаків, шт. 75

4. Зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти
Заходи Вартість, тис. 

ГРН-
1. Придбання господарчих товарів 532,5
2. Придбання електрообладнання 29,9


